CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Ofício nº 185/2022 - DL

Toledo, 1° de julho de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal
Toledo - Paraná

Assunto: Arquivamento das Indicações nº 856 e 864, de 2022.

Senhor Presidente,

Considerando o disposto nos Ofícios nº 181/2022-DL e nº 182/2022-DL,
de 30 de junho de 2022, que informa a elaboração e recebimento das indicações do
nº 844 a 880, de 2022;

Considerando o disposto no Despacho do Presidente nº 686.2022, que
comunica o recebimento das Indicações nº 844 a 880, de 2022 e dos Requerimentos
nº 73 ao 76, de 2022, e determina o arquivamento das Indicações nº 856 e 864, de
2022;

Atesto que as Indicações nº 856 e 864, de 2022, foram devidamente
arquivadas.

Respeitosamente,

y~, ,{ f /l. ?> - 5:-.c,p I
DANIEL AUGUSTO BERNARD! SCOPEL
Coordenador do Departamento Legislativo

Página 1 de 1
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leq.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA Nº 686.2022

Toledo, 30 de junho de 2022.

Ao Senhor
Daniel Augusto Bernardi Scopel
Coordenador Legislativo Câmara
Municipal de Toledo

Assunto: Recebimento das lnicações nº 844 a 880, de 2022, e dos Requerimentos
nº 73 ao 76, de 2022.

Senhor coordenador,

Considerando o disposto nos Ofícios nº 182 e 183, de 30 de junho de 2022,
de autoria do coordenador do Departamento Legislativo, senhor Daniel Augusto Bernardi
Scopel, que encaminha as lnicações nº 844 a 880, de 2022, e dos Requerimentos nº 73
ao 76, de 2022, e segue para análise do recebimento ou arquivamento da matéria conforme
disposto no artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Toledo;

Considerando o d isposto nos Ofícios nº 179 e 181, de 30 de junho de 2022,
de autoria dos servidores do Departamento Legislativo;

Considerando o disposto no artigo 129 do Regimento Interno, recebo as
proposições e determino ao Departamento Legislativo sua inclusão na pauta da 22ª
Sessão Ordinária de 2022, para apresentação em Plenário;

Referente as Indicações nº 856 e 864, de 2022, determino seu arquivamento.

Após, encaminhe-se para as devidas providências.

Atenciosamente,

LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Ofício nº 182/2022 - DL

Toledo, 30 de junho de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal
Toledo - Paraná

Assunto: Recebimento das Indicações nº 844 a 880, de 2022.

Senhor presidente,

Encaminho à Presidência as Indicações nº 844 a 880, de 2022, para
análise do recebimento ou arquivamento da referida matéria, conforme disposto no
artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Toledo.

Respeitosamente,

·0d'Vl,:{( 4~ i. Sc-:>pr{
DANIEL AUGUSTO BERNARD! SCOPEL
Coordenador do Departamento Legislativo

Página 1 de 1
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leq.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Ofício nº 181/2022 - DL

Toledo, 30 de junho de 2022.

Ao Senhor
DANIEL AUGUSTO BERNARD! SCOPEL
Coordenador do Departamento Legislativo
Câmara Municipal de Toledo - Paraná

Assunto: Indicações nº 844 a 880, de 2022.

Senhor coordenador,

Considerando que foram elaboradas as Indicações nº 844 a 880, de
2022, e o disposto nos incisos do artigo 134 do Regimento Interno, informo que as
proposições não incidem em qualquer dos dispositivos, exceto as elencadas abaixo:

1. nº 856, de 2022, nos termos do inciso Ili do artigo 134 do Regimento
Interno;

2. nº 864, de 2022, na forma do inciso VIII artigo 134 do Regimento
Interno.

Atenciosamente,

...... - -· --- -- d:~~:·._:~--~----~---~-~~;: __ )
Celestino de Oliveira Brito

Agente legislativo

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leq.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 976EBC616C456595CE901A78B6B07AA2 CODIGO DO DOCUMENTO: 042611
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 856/2022
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle